
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

28.08.2025 Курская область, г. Рыльск № 240

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 03.03.2023 № 213 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории Рыльского района Курской области»

В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере», с целью приведения муниципальных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством Администрация Рыльского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 03.03.2023 № 213 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Рыльского 

района Курской области» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1 .Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13 июля 2020 

года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»



2

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее -  

муниципальные услуги в социальной сфере) на территории Рыльского района 

Курской области в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  

Федеральный закон).».

1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 

года № 467, в части внедрения на территории Рыльского района Курской области 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей осуществляется формирование и исполнение муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

Федеральным законом по указанной в пункте 1 настоящего постановления 

муниципальной услуге в социальной сфере с использованием конкурентного 

способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере, 

предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.».

1.4. Пункт 4 постановления признать утратившими силу.

1.5. Пункты 5-11 постановления считать пунктами 4-10.

1.6. Пункты 5.1, 5.2, 9 постановления признать утратившими силу.

1.7. Пункты 10-11 постановления считать пунктами 9-10.

1.8. Приложения №1-3 признать утратившими силу.

1.9. Приложения №5 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области



3

Т.А. Нартову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в установленном порядке, подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Рыльский муниципальный район» Курской 

области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2025 года.

Г лава Рыльского района 
Курской области



4

(в

Приложение №5 
к постановлению 

Администрации Рыльс-кого 
Района Курской области 

от 3 марта 2023 № 213 
редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от УД., )

Состав
рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг 
____________________ в социальной сфере____________________

Фамилия, имя, отчество Должность

Нартова Татьяна Александровна Заместитель Главы Администрации 
Рыльского района Курской области

Сучкина Наталья Николаевна Начальник управления по 
образованию Администрации 
Рыльского района Курской области

Бровкина Олеся Викторовна Директор МКУ «Центр бюджетного 
учета Рыльского района Курской 
области»

Молокоедова Наталия Павловна Директор МБОУ ДО «Рыльский дом 
детского творчества», руководитель 
МОЦ Рыльского района.

Азарова Людмила Викторовна Документовед МКУ «Рыльский 
РМК»


